

PLANILHA VALOR ESTIMADO**ANEXO XII – EDITAL 044/2022**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS COM COMODATO DE CAIXAS OPERATÓRIAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 01					
001	ARRUELA LISA SIGTAP: 07.02.03.004-0	UND	60	11,71	702,60
002	CIMENTO COM ANTIBIOTICO SIGTAP: 07.02.03.008-2	UND	50	399,10	19.955,00
003	CIMENTO SEM ANTIBIÓTICO SIGTAP: 07.02.03.138-0	UND	50	93,54	4.677,00
004	FIXADOR EXTERNO LINEAR TÍBIA, FÊMUR E ÚMERO SIGTAP: 07.02.03.040-6	UND	120	614,63	73.755,60
005	FIXADOR EXTERNO P/PUNHO SIGTAP: 07.02.03.041-4	UND	20	565,24	11.304,80
006	HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.048-1	UND	40	1.268,17	50.726,80
007	HASTE FEMORAL LONGA C/BLOQUEIO CEFALICO (I.P) SIGTAP: 07.02.03.049-0	UND	20	1.352,36	27.047,20
008	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.051-1	UND	40	1.445,23	57.809,20
009	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.052-0	UND	30	1.448,04	43.441,20
010	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.053-8	UND	12	1.920,19	23.042,28

011	MINI PARAFUSO DE AUTOCOMPRESSÃO SIGTAP: 07.02.03.061-9	UND	20	335,02	6.700,40
012	PARAFUSO CANULADO 3,5MM SIGTAP: 07.02.03.062-7	UND	40	210,34	8.413,60
013	PARAFUSO CANULADO 4,5MM SIGTAP: 07.02.03.063-5	UND	40	205,97	8.238,80
014	PARAFUSO CANULADO 7,0MM SIGTAP: 07.02.03.064-3	UND	50	142,65	7.132,50
015	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.083-0	UND	60	221,32	13.279,20
016	PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS SIGTAP: 07.02.03.081-3	UND	60	1.067,87	64.072,20
017	PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS SIGTAP: 07.02.03.082-1	UND	60	1.033,22	61.993,20
018	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.089-9	UND	50	379,60	18.980,00
019	PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.090-2	UND	30	331,69	9.950,70
020	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.091-0	UND	30	370,61	11.118,30
021	PLACA DE RECONSTRUÇÃO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.093-7	UND	30	491,90	14.757,00
022	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3,5 MM (I.P) SIGTAP: 07.02.03.092-9	UND	25	375,61	9.390,25
023	PLACA DE SUPORTE DE PLATEU TIBIAL 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.094-5	UND	25	371,01	9.275,25
024	PLACA EM T 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.099-6	UND	40	346,22	13.848,80
025	PLACA EM T 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) SIGTAP: 07.02.03.100-3	UND	40	397,28	15.891,20
026	PLACA ESPECÍFICA DE TITÂNIO PARA MINI/MICRO FRAGMENTADOS (INCLUI PARAFUSOS)	UND	30	540,00	16.200,00

027	PROTESDE PARCIAL DE QUADRIL TIPO BIPOLAR (COMPONENTE FEMORAL NÃO CIMENTADO MODULAR PRIMARIO+COMPONENTE CEFALICO/POLIETILENO/ METAL P/HEMIARTROPLASTIA BIPO-LAR/METALICO P/HEMIARTROPLASIA MONOPOLAR+RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL+ CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR) SIGTAP: 07.02.03.021-0 SIGTAP: 07.02.03.012-0 SIGTAP: 07.02.03.125-9 SIGTAP: 07.02.03.007-4	UND	25	2.728,84	68.221,00
028	PROTESE DE CABEÇA DO RÁDIO SIGTAP: 07.02.03.112-7	UND	10	1.720,57	17.205,70
029	PROTESE PARCIAL DE QUADRIL CIMENTADA MONOBLOCO TIPO THOMPSON SIGTAP: 07.02.03.122-4	UND	20	1.380,85	27.617,00
030	FIO DE KIRCHNER SIGTAP: 07.02.03.134-8	UND	250	22,63	5.657,50
031	FIO DE CERCLAGEM	UND	250	85,36	21.340,00
					741.744,28
LOTE 02					
1	PLACA BLOQUEADA 3.5 P/ ÚMERO PROXIMAL (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	1.800,00	36.000,00
2	PLACA BLOQUEADA 3.5 P/ TIBIA DISTAL (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	2.400,00	48.000,00
3	PLACA BLOQUEADA 3.5 P/CALCANEIO (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	2.200,00	44.000,00
4	PLACA BLOQUEADA 3.5 P/ RADIO DISTAL C/DUPLA (INCLUI PARAFUSOS) FILEIRA	UND	30	1.600,00	48.000,00
5	PLACA BLOQUEDA 3.5 UMERO DISTAL EM TITANIO (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	2.800,00	56.000,00
6	PLACA BLOQUEUADA 3.5 P/ OLÉCRANO EM TITANIO (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	2.700,00	54.000,00
7	PLACA BLOQUEADA 3.5 P/CLAVICULA PRÉ MOLDADA (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	1.550,00	31.000,00
					317.000,00

PROCESSO Nº: 0272/2022

FOLHA: _____ RUBRICA: _____

LOTE 03					
1	PLACA BLOQUEADA 4.5 SUSTENTAÇÃO TIBIAL (INCLUI PARAFUSOS)	UND	20	1.600,00	32.000,00
2	PLACA BLOQUEADA 4.5 P/OSTEOTOMIA (INCLUI PARAFUSOS E CALÇO)	UND	20	1.800,00	36.000,00
					68.000,00
	TOTAL				1.126.744,28